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Lenda e pare cilesore, punonjesit e afte dhe teknologjia e larte jane kombinimi perfekt per te prodhuar 
dyer te brendshme te nje cilesie te larte dhe me modele unike, dyer te blinduara dhe dyer me rezis-
tence ndaj zjarrit.. 



KUALITET DHE PERSONALIZIM

Mobilime me porosi të dizajnuara përmes teknologjive të përparuara 
dhe falë një përvojë 20 vjecare. Cdo produkt dallohet nga Dizajni 
unik, Funksionaliteti dhe përshtatet nme ambientin ,duke e shndër-
ruar atë në hapësirën e duhur për të jetuar.

Profesionalizëm i lartë, kompetencë dhe kerkim i vazhdueshëm i ma-
terialeve inovative, për të kënaqur çdo lloj personalizimi të kërkuar, 
duke garantuar kohën e shpërndarjes së shpejtë dhe çmime shumë 
konkurruese.

DECOR 1 DECOR 2 DECOR 3 DECOR 4

DECOR MODULE DIZAJNI

Decor



Dyert e “SIDAR” i japin ambientit tuaj nje tingul l elegance, me zgjidhje qe variojne nga klasike ne moderne. 
Te disponueshme ne modele dhe f initura ne varesi te kerkeses se klienteve.

Eleganca e materialeve per nje dizajn avangard

Electa

ELECTA 1 ELECTA 2

ELECTA 3 ELECTA 4
ELECTA 5

ELECTA

FINITURE 
LLAKU



MODELE KAPITELI

DIAMOND

Diamond

D 1 D 2 D 3 D4 D 5 D 6 D 7



Line

LINE MODULE DIZAJNI

L 1 L 2 L 3 L 4 L 5 L 6 L 7 L 8

L 8

L 9 L 10 L 11 L 12 L 13 L 14 L 15

L 16 L 17 L 18 L 19

Stili kontemporan ka nje zemer klasike. Nje koleksion i dizenjuar per te dhene nje 
ndjesi kontemporane ne cdo dhome. Dekorime delikate dhe finitura llakato jane te 
kombinuara me mekanizma nga me te larmishmet duke krijuar nje dizajn minimalist.

FINITURE 
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FINITURE 
LLAKU

Glass

GLASS MODULE DIZAJNI

G 1 G 2 G 3 G 4 G 5

G 6 G 7 G 8 G 9 G 10 G 11 G 12 G 13 G 14 G 15



C olor

COLOR

MODULE DIZAJNI

C 1 C 5 C 6

C 7

C 16

C 2 C 3

C 9 C 10 C 11 C 12

C 17

C 13

PUNIM ME PUNTOGRAF

C 14 C 15 C 8

C 4

FINITURE 
LLAKU

FINITURE 
LLAKU



Unique

FINITURE 
DRURI

REMESO

FINITURE 
PVC

FINITURE 
DRURI

REMESO

FINITURE 
PVC

U 1

U 2



Basic

B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7

B8

B9

FINITURE 
DRURI

REMESO

FINITURE 
PVC

FINITURE 
DRURI

REMESO

FINITURE 
PVC



SCORREVOLE         DERE ME SHINE TE JASHTME

FINITURE 
LLAKU

FINITURE 
DRURI

REMESO

FINITURE 
PVC

S1

S2

S3



SCORREVOLE             DERE ME SHINE TE INKASTRUAR NE MUR

FINITURE 
LLAKU

FINITURE 
LLAKU

S4

S5



DERE E BLINDUAR

Modelet e struktures metalike

Dyert e blinduara mund te realizohen me modele dhe ngjyra 
te ndryshme duke mundesuar dhe kombinimin  me dyert e 
brendshme te shtepise.

Aksonometri e shperthyer e struktures se deres

Model menteshe

FINITURE 
DRURI

REMESO

FINITURE 
LLAKU

FINITURE 
PVC



R O

1 2 3 4 5 6 7 8
FINITURE 
DRURI

PVC LLAK REZIS-
TENCE 
NDAJ 
ZJARRIT

PORTE 
TEKE

PORTE 
DOPIO

IZOLIM
NDAJ 
TYMIT

IZOLIM
AKUSTIKE

DERE E BRNDSHME ME REZISTENCE NDAJ ZJARRIT DERE EMERGJENCE ME REZISTENCE NDAJ ZJARRIT

30 min
60 min
90 min



Kapaku i deres lidhet  
me  nje kase te fiksu-
ar me murin neperm-
jet menteshave qe le-
jojne levizjen e deres. 
Hapja behet ne bren-
desi te dhomes me te 
njejtat dimensione si 
te kapakut.

Kapaku i deres per-
thyhet ne forme libri, 
ne raport 50/50 per 
te zene sa me pak 
hapesire brenda 
dhomes. Zgjidhja 
ideale per hapesirat 
e kufizuara.

KLASIKE LIBER

Kapaku hapet ne 
menyre rreshkitese 
duke u inkastruar  ne 
pjesen e brendshme 
te murit me gips. 
Struktura mbajtese 
e kesaj dere duhet 
te realizohet gjate 
punimeve te mureve 
ndarese.

Kapaku hapet ne 
menyre rreshkitese 
pergjate siperfaqes 
se murit. Struktura 
mbajtese vendosen 
ne pjesen e jashtme 
te murit dhe ne varesi 
te deshires perdoret 
si element dekorues 
ose mbulohet me de-
kor te njejte si dera.

WALL IN WALL OUT

MENYRA HAPJE / OPENING SYSTEMS / TIPO DI APERTURA

DETAJIME TE DYERVE TE BRENDSHME

DETAJIME TE KONSTRUKSIONIT TE DYERVE

Kapaku eshte realizuar tamburat per te lehtesuar peshen dhe per te 
garantuar stabilitet ne jetegjatesi. Pjesa e jashtme eshte e veshur 
me MDF te trashesive te ndryshme 6/10 mm, ndersa struktura eshte 
konstruksion druri me ne qender karton hoje.
Kjo linje dere te lejon krijimin e modeleve te te ndryshme nga ana 
e dekorit. Pjesa e jashgtme realizohet me lyerje llakato mat dhe me 
shkelqim, PVC, leter si dhe remeso.

Kapaku, per te garantuar nje komfort akustik me te mire, realizohet 
me nje panel absorbues zeri me fibra druri.
Pjesa e jashtme eshte e veshur me MDF te trashesive te ndryshme 
6/10 mm.
Kjo linje dere, ashtu si linja klasike,te lejon krijimin e modeleve te te 
ndryshme nga ana e dekorit. Pjesa e jashgtme realizohet me lyerje 
llakato mat dhe me shkelqim, PVC, leter si dhe remeso.

Dere me panel absorbues zeriDere standarte



SUPERSTRADA LEZHE-TIRANE KM5

+355 69 20 29 740 ; 25 94 816

mobilerisidar@gmail.com
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DHOME NDENJE 
KUZHINA

DHOMA GJUMI
DHOMA FEMIJESH
MOBILJE BANJO

ARREDIM ZYRASH
ARREDIM LOKALESH 
ARREDIM HOTELESH

DYER TE BRENDSHME
DYER TE BLINDUARA

DYER KUNDRA ZJARRI


